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1 Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vleresuar me koston e 

e blerjes ne fund.

2 Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

3 Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkengjitur pasqyrat si me poshte:

1 Inventari fizik I AA materiale me 31.12.2014

2 Inventari fizik I Mallrave,Produkteve,Materialeve te para me 31.12.2014

3 Pasqyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2014
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Kontabel i Miratuar

BAJRAM ÇALLMORI

S H E N I M E T          S P J E G U E S E



SUBJEKTI "PUPA" SHPK

NIPTI: K23206004R

ADRESA: KOMUNA VERTOP BERAT

BILANCI USHTRIMOR 2014

Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2014 2013

A AKTIVET 0 0

I Aktivet Afatshkurtra 17,856,239 16,484,747

1 Aktive monetare 1,636,884 285,823

2 Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim 0 0

(i)                 Derivativët 0 0

(ii)                 Aktive të mbajtura për tregtim 0 0

Totali 2 0 0

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra 13,772,936 9,668,275

          (i)                Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 13,566,732 9,462,288

(ii)                 LLogari/Kërkesa të tjera te  arkëtueshme 206,204 205,987

(iii)                 Instrumente të tjera borxhi 0 0

(iv)                 Investime të tjera financiare 0 0

Totali 3 13,772,936 9,668,275

4 Inventari 2,446,419 6,530,649

(i)                 Lëndët e para 1,409,584 5,672,346

(ii)                 Prodhim në proces 0 0

(iii)                 Produkte të gatshme 1,036,834 858,304

(iv)                 Mallra për rishitje 0 0

(v)                 Parapagesat për furnizime 0 0

Totali 4 2,446,419 6,530,649

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje 0 0

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 17,856,239 16,484,747

0 0

II Aktivet Afatgjata 0 0

1 Investimet financiare afatgjata 0 0

(i)                 Pjesmarrje të tjera në njesi te kontrolluara 0 0

(ii)                 Aksione dhe investime të tjera në pjesmarrje 0 0

(iii)                 Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0 0

(iv)                 Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 0 0

Totali 1 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 2,369,621 2,635,090

(i)                 Toka 0 0

(ii)                 Ndërtesa 0 0

(iii)                 Makineri dhe pajisje 2,353,941 2,615,490

(iv)                 Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 15,680 19,600

Totali 2 2,369,621 2,635,090

3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0

4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i)                 Emri i mirë 0 0

(ii)                 Shpenzimet e zhvillimit 0 0

(iii)                 Aktive të tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0

5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0

6 Aktive të tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 2,369,621 2,635,090

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 20,225,860 19,119,837



Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2014 2013

B DETYRIMET DHE KAPITALI 0 0

I+II DETYRIME 0 0

I DETYRIME AFATSHKURTRA 0 0

1 Derivativët 0 0

2 Huamarrjet 0 0

(i)                Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 1,728,858 1,728,858

(ii)                Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0

(iii)                Bono të konvertueshme 0 0

Totali 2 1,728,858 1,728,858

3 Huat dhe parapagimet 8,138,391 8,553,845

(i)                Të pagueshme ndaj furnitorëve 171,524 870,776

(ii)                Të pagueshme ndaj punonjësve 6,945,086 6,010,909

(iii)                Detyrime tatimore 1,021,780 173,660

(iv)                Hua të tjera 0 0

(v)                Parapagimet e arkëtuara 0 1,498,500

Totali 3 8,138,391 8,553,845

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatshkurtra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 9,867,249 10,282,703

II DETYRIME AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 0 0

(i)                Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

(ii)                Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 1 0 0

2 Huamarrje të tjera afatgjata 0 0

3 Provizionet afatgjata 0 0

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 0 0

TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 9,867,249 10,282,703

0 0

III KAPITALI 10,358,611 8,837,134

1 Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara) 0 0

2 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqerisë mëmë 0 0

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi i aksionit 0 0

5 Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) 0 0

6 Rezerva statusore 0 0

7 Rezerva ligjore 10,000 10,000

8 Rezerva të tjera 8,727,134 7,692,702

9 Fitimet e pashpërndara 0 0

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,521,477 1,034,432

TOTALI I KAPITALIT (III) 10,358,611 8,837,134

0 0

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 20,225,860 19,119,837

0



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE VITI 2013

NR Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës 

2014 2013

1 Shitjet neto 28,054,539 12,991,784

2 Të ardhura të tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit) 0 600,000

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të 0 0

gatshme dhe të punës në proces 178,530 (1,026,449)

4 Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese 0 0

për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0

0 0

5 Mallrat,lendet e para dhe shërbimet 24,668,288 9,767,284

6 Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 130,369 206,872

7 Shpenzime të personelit 1,227,683 963,942

              Pagat 1,052,000 826,000

              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore 175,683 137,942

              Shpenzimet për pensionet 0 0

              Shpenzime të tjera për personelin 0 0

8 Renia në vlerë  (zhvlerësimi dhe amortizimi) 265,469 295,510

0 0

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 1,941,260 1,331,727

0 0

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitë e 0 0

kontrolluara 0 0

11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet 0 0

12 Të ardhurat dhe shpenzime të tjera financiare (250,000) (159,500)

    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0

    të tjera financiare afatgjata 0 0

    Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (250,000) (159,500)

    Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0

    Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 0 0

0 0

13 Fitimi (humbja) para tatimit 1,691,260 1,172,227

14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 169,783 137,795

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,521,477 1,034,432

    Pjesa e fitimit neto për aksionarët e shoqërisë mëmë 0 0

 Pjesa e fitimit neto për aksionarët e pakicës 0 0

0 0



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

Sipas metodës indirekte

Nr.refer. Viti ushtrimor Viti paraardhës 

A K T I V I T E T E T 2014 2013

A Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit 0 0

1 Fitimi para tatimit 1,691,260 1,172,227

2 Rregullimet për: 515,469 455,010

         Amortizimin 265,469 295,510

         Të tjera neto (amortizimi për AQT-të e shitura) 0 0

         Të ardhura nga investimet 0 0

         Shpenzimet për interesa 250,000 159,500

3 Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti dhe e (4,104,661) (6,626,995)

kërkesave të arkëtueshme të tjera 0 0

4 Rritje/rënie në tepricën e inventarit 4,084,231 20,327

5 Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve për të paguar nga aktiviteti (415,455) (1,436,188)

6 MM të përfituara nga aktivitetet 1,770,844 (6,415,619)

7 Interesi i paguar me(-) (250,000) (159,500)

8 Tatim fitimi i paguar me(-) (169,783) (137,795)

9 Rritje/rënie e parapagimeve dhe e shpenzimeve të shtyra 0 0

0 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit 1,351,061 (6,712,914)

0 0

B Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese 0 0

1 Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara 0 0

2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 0

3 Të ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

4 Interesi i arkëtuar 0 0

5 Dividentët e arkëtuar 0 0

0 0

MM neto e përdorur në aktivitetet  investuese 0 0

0 0

C Fluksi i parave nga veprimtaritë financiare 0 0

1 Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

2 Të ardhura huamarrje afatgjata 0 0

3 Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare 0 0

4 Dividentët e paguar me(-) 0 0

0 0

MM neto e përdorur në aktivitete financiare 0 0

0 0

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur në monedhë të huaj 0 0

0 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 1,351,061 (6,712,914)

0 0

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 285,823 6,998,737

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 1,636,884 285,823

KONTABILISTI ADMINISTRATORI

BAJRAM ÇALLMORI  BEHAR  PUPA



SUBJEKTI "PUPA" SHPK

NIPTI: K23206004R

ADRESA: KOMUNA VERTOP BERAT

                                            b)Në një pasqyre të pakonsoliduar

Kapitali Primi i Aksione Rezerva  Fitimi i Totali

aksionar aksionit te thesarit ligjore e statusore pashpërndarë

Pozicioni më 31 Dhjetor 2012 100000 0 0 7190724 511979 7802703

Fitimi neto për periudhën kontabël 0 0 0 0 1034432 1034432

Dividendët e paguar 0 0 0 0 0 0

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) 0 0 0 0 0 0

Rritje e rezervës së kapitalit 0 0 0 511979 -511979 0

Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 0

     ZMADHIM KAPITALI 0 0 0 0 0 0

Pozicioni më 31 Dhjetor 2013 100000 0 0 7702703 1034432 8837134

Fitimi neto për periudhën kontabël 0 0 0 0 1521477 1521477

Dividendët e paguar 0 0 0 0 0 0

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) 0 0 0 0 0 0

Rritje e rezervës së kapitalit 0 0 0 1034432 -1034432 0

Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 0

     ZMADHIM KAPITALI 0 0 0 0 0 0

Pozicioni më 31 Dhjetor 2014 100000 0 0 8737134 1521477 10358611

KONTABILISTI ADMINISTRATORI

BAJRAM ÇALLMORI  BEHAR  PUPA

PASQYRA  E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2014

BILANCI USHTRIMOR 2014



SUBJEKTI "PUPA" SHPK

NIPTI: K23206004R

ADRESA: KOMUNA VERTOP BERAT

9. Aktivet afatgjata materiale

Sipas tabelës që vijon:

Gjëndjet dhe levizjet Toka Ndertime

Instalime 

teknike, 

makineri 

paisje,etj.

Mjete transporti

Paisje zyre 

e 

informatike

Totali

Gjëndja më 31.12.2013 0 0 2105038 3286380 24500 5415918

Shtesat 2014 0 0 0 0 0 0

Pakësimet 2014 0 0 0 0 0 0

Gjëndja me 31.12.2014 0 0 2105038 3286380 24500 5415918

0 0 0 0 0 0

Amortizimi AAGJM 31.12.2013 0 0 1408110 1367818 4900 2780828

Amortizimi ushtrimor 2014 0 0 69693 191856 3920 265469

Amortizimi për daljet AAGJM 2014 0 0 0 0 0 0

Gjëndja me 31.12.2014 0 0 1477803 1559674 8820 3046297

Vlera neto e AAGJM 31.12.2013 0 0 696928 1918562 19600 2635090

Vlera neto e AAGJM 31.12.2014 0 0 627235 1726706 15680 2369621

KONTABILISTI ADMINISTRATORI

BAJRAM ÇALLMORI  BEHAR  PUPA

BILANCI USHTRIMOR 2014



SUBJEKTI "PUPA" SHPK

NIPTI: K23206004R

ADRESA: KOMUNA VERTOP BERAT

BILANCI USHTRIMOR 2014

 3. Aktive  Monetare

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Vlera monetare në Bankë Leke 1,222,317 102,374

Vlera monetare në Bankë Euro 0 0

Vlera monetare në Arkë  Leke 414,567 183,449

Vlera monetare në Arkë  Euro 0 0

Vlera të tjera arke 0 0

Shuma 1,636,884 285,823

 4. Klientet

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Klientë për mallra, produkte e shërbime 13,566,732 9,462,288

Zhvlerësimi i të drejtave ndaj klientëve për mallra, produkte e shërbime 0 0

Kliente per akitive afatgjata 0 0

Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata 0 0

Shuma 13,566,732 9,462,288

5. Kërkesa të tjera të arkëtueshme 

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Parapagime të dhëna 0 0

Debitorë kreditorë të tjerë 0 0

Shteti tatime e taksa 206,204 205,987

                        Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 206,204 205,987

                        Shteti TVSH-për tu marrë 0 0

                        Shteti tatime të tjera (teprica debitore) 447 renta minerare 1 1

                        Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 0 0

                        Shteti TVSH-për tu rregulluar (teprica debitore) 0 0

Shteti Sigur.Shoqër.Shënd.(teprica debitore) 0 0

Personeli (teprica debitore) 0 0

Premtim pagesa të arkëtueshme 0 0

Shuma 206,204 205,987



6. Inventari

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Lëndë të para 0 0

           Materiale të para dhe materiale të tjera 1,409,584 5,672,346

           Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0

Shuma Lëndë të Para 1,409,584 5,672,346

Prodhim në Proces 0 0

                Prodhim në proces 0 0

           Punime në proces 0 0

           Shërbime në proces 0 0

Shuma Prodhim në Proces 0 0

Produkte të Gatshme 1,036,834 858,304

Mallra për Rishitje 0 0

Parapagime për furnizime 0 0

Shuma 2,446,419 6,530,649

7. Aktive biologjike(afatshkurter)

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Aktive biologjike (afatshkurtër) 0 0

Zhvlerërsimi i aktiveve biologjike 0 0

Shuma 0 0

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Shpenzimet e periudhave të ardhme 0 0

Shpenzime të llogaritura 0 0

Shuma 0 0

10. Huamarrjet(afatshkurtera)

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Hua dhe obligacione afatshkurtra 0.00 0.00

         Llogari bankare të zbuluara(overdratfte) 0.00 0.00

         Hua në leke 0.00 0.00

         Hua në monedha të huaja 0.00 0.00

         Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 0.00 0.00

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra 0.00 0.00

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00 0.00

         Kësti i llogaritur 0.00 0.00

         Interesi i llogaritur 0.00 0.00

Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00 0.00

Shuma huamarrjet 0 0

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelës që vijon:



Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Të pagueshme ndaj furnitorëve 0 0

Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 171,524 870,776

Të pagueshme ndaj punonjësve 0 0

Detyrime ndaj personelit për paga dhe shpërblime 6,945,086 6,010,909

Paradhënie për punonjësit 0 0

Shuma Të pagueshme ndaj punonjësve 6,945,086 6,010,909

Detyrime tatimore 0 0

Detyrime për sigurime shoqërore shëndetsore 50,220 17,270

        Shteti për tatime e taksa 0 0

Akciza 0 0

Tatim mbi të ardhurat personale 0 0

Tatim mbi fitimin 0 0

Tvsh për tu paguar 886,835 71,665

Të tjera tatime për tu paguar 0 0

Tatim në burim 0 0

        Shuma Shteti për tatime e taksa 886,835 71,665

Shuma Detyrime Tatimore 937,055 88,935

Hua të tjera 0 0

Debitorë të tjere kreditorë të tjerë 0 0

Dividente për tu paguar 0 0

Shuma hua të tjera 0 0

Parapagimet e arkëtuara 0 1,498,500

Shuma Huatë dhe Parapagimet 8,053,666 8,469,120

12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Grantet afatshkurtra 0 0

Interesa pasive të llogaritura 0 0

Të ardhura të periudhave të ardhme 0 0

Shuma Grantet afatshkurtra dhe të ardhurat e shtyra 0 0

13.Huat Afatgjata

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

Bankat 0 0

Obligacionet 0 0

Qeraja financiare 0 0

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

Provizione afatgjata 0 0

Shuma Hua afatgjata 0 0

14.Huamarrje te tjera afatgjata

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve 0 0

Parapagime të marra 0 0

Shuma huamarrje te tjera afagjata 0 0

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)

Sipas tabelës që vijon:



Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Grante afatgjata 0 0

Interesa pasive te llogaritura 0 0

Të ardhura të periudhave të ardhme 0 0

Shuma Grantet afatgjata dhe të ardhurat e shtyra 0 0

16. Kapitali aksionar (Themeltar) 

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Kaitali i paguar 100,000 100,000

Kapitali i nënshkruar i papaguar 0 0

0 0

Shuma kapitali themeltar 100,000 100,000

17. Rezerva te tjera

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Rezerva nga rivleresimi 0 0

Rezerva të tjera 8,737,134 7,702,702

0 0

Shuma rezerva të tjera 8,737,134 7,702,702

18. Shitjet neto

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Shitje e produkteve të gatshme 1,100,251 8,922,700

Shitje  e punimeve dhe e shërbimeve 26,954,288 4,069,084

Shitje mallrash 0 0

Shuma  Shitje neto 28,054,539 12,991,784

19. Të ardhurat e tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit)

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Të ardhura nga shitjet e tjera 0 0

      Qera 0 0

      Komisione 0 0

      Transport për të tretë 0 0

      Të tjera 0 0

 Shuma Të ardhura nga shitjet e tjera 0 0

Të ardhura nga grantet 0 0

Të ardhura të tjera 0 0

Të ardhura neto nga shitja e aktiveve 0 0

Fitimi neto nga ndryshimi i kursit të këmbimit 0 0

Shuma Të ardhurat e tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit) 0 0

Bilanci

Diferenca



20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Blerje/Shpenzime të materialeve 17,021,949 9,174,949

Blerje/Shpenzime të materialeve të tjera 5,646,339 592,335

Blerje/Shpenzime mallrash e shërbimesh 2,000,000 0

Blerje/Shpenzime të  tjera 0 0

Shuma Mallrat lëndët e para dhe shërbimet 24,668,288 9,767,284

21.Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Shërbime nga të tretë 0 0

      Trajtime të përgjithshme 0 0

      Qera 0 0

      Mirëmbajtje dhe riparime 0 0

      Sigurime 0 0

      Kërkime dhe studime 0 0

      Të tjera 0 0

 Shuma Shërbime nga të tretë 0 0

Shërbime të tjera 0 0

               Personel jashte njësisë 120,000 0

               Shpenzime për koncesione,patenta.licensa dhe të ngjashme 0 0

               Publicitet,reklama 0 0

               Transferime,udhetime,djeta 0 0

              Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0 0

              Shpenzime transporti 0 0

              Shpenzime për shërbimet bankare 3,800 1,150

 Shuma Shërbime të tjera 123,800 1,150

Tatime dhe taksa 0 0

    Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 0 0

    Akciza 0 0

    Taksa dhe tarifa vendore 0 0

    Taksa e rregjistrimit 0 0

    Tatime te tjera 0 0

Shuma Tatime dhe taksa 0 0

Shpenzime të tjera 0 0

    Subvecione të dhëna 0 0

    Shpenzime për pritje e përfaqësime 0 0

             Gjoba dëmshpërblime 6,569 205,722

    Shpenzime të tjera 0 0

Shuma Shpenzime të tjera 6,569 205,722

Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve 0 0

Shuma Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 130,369 206,872

22.Shpenzime për personelin

Sipas tabelës që vijon:



Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Shpenzime për personelin 0 0

    Pagat dhe shpërblimet e personelit 1052000 826000

    Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 175683 137942

    Kontribute dhe kuota të tjera për personelin 0 0

    Shpenzime të tjera për personelin 0 0

Shuma Shpenzime për personelin 1,227,683 963,942

23.Rënia në vlerë dhe amortizimi

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Amortizimi i aktiveve afatgjata 265,469 295,510

Shpenzime te tjera 0 0

Shuma Renia ne vlere dhe amortizimi 265,469 295,510

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

Të ardhurat nga interesat 0 0

Shpenzime për interesa                                                                  (me -)-250,000 -159,500

Shuma të ardhura dhe shpenzime nga intersat -250,000 -159,500

Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit 0 0

Fitim nga këmbimet valutore 0 0

Humbje nga këmbimet valutore                                                 (me -) 0 0

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit 0 0

Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare -250,000 -159,500

25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit

     Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelës që vijon:

Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Fitimi nga Kurset e Këmbimit 0 0

     Mjete monetare 0 0

     Aktive/Detyrime të tjera monetare 0 0

Shuma Fitimi nga Kurset e Këmbimit 0 0

Humbje nga Kurset e Këmbimit 0 0

     Mjete monetare 0 0

     Aktive/Detyrime të tjera monetare 0 0

Shuma Humbje nga Kurset e Këmbimit 0 0

Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 0 0

Ndryshimi i kursit të këmbimit për aktivet e detyrimet 0 0

     Të ardhura Aktive/Detyrime të tjera monetare 0 0

     Humbje Aktive/Detyrime të tjera monetare 0 0

Totali i ndryshimit të kursit të këmbimit aktive e detyrime 0 0

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas tabelës që vijon:



Emërtimi i llogarisë
Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur             

31 Dhjetor 2013

Fitimi para tatimit 1,691,260 1,172,227

Shpenzime të pazbritshme për efekt tatimor 0 0

    Shpenzime për pritje e dhurime tej kufiit tatimor 0 0

    Gjoba, penalitete, dëmshpërblime 6,569 205,722

    Fitimet/humbjet nga kursi i këmbimit 0 0

    Provizione që nuk njihen nga dispozitat 0 0

    Të tjera 0 0

Shuma shpenzime të pazbritshme 6,569 205,722

Fitimi tatimor 1,697,829 1,377,949

Tatimi mbi fitimin 169,783 137,795

Fitim(humbja) neto e vitit financiar 1,521,477 1,034,432

KONTABILISTI ADMINISTRATORI

BAJRAM ÇALLMORI  BEHAR  PUPA



SUBJEKTI "PUPA" SHPK

NIPTI: K23206004R

ADRESA: KOMUNA VERTOP BERAT

PASQYRA E AMORTIZIMIT 2013

 Norma 681  Norma

Nr   E M E R T I M I   Vlera   Vlera e  Koha vjetore Amortiz. fiskale Amortiz. Diferenc

 fillestare   mbetur  ne muaj ne % I llogarit. ne %  fiskal AJ-AH

I  TE PA TRUPEZUARA 0 0 0 0 0 0 0 0

 1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit  (Gjendje) 0 0 12 10 0 10 0 0

 1.1-Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit (Shtesa) 0 0 0 10 0 10 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

II  TE  TRUPEZUARA 5,415,918 2,635,090 0 0 265,469 0 527,998 0

 8- Ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 0

       -Gjendje nga fillimi I vitit 0 0 12 2 0 5 0 0

       -Shtesa gjate vitit 0 0 0 2 0 5 0 0

 10- Inst.tek.,mak-pais.,veg-instr. 2,105,038 696,928 0 0 69,693 0 139,386 0

       -Gjendje nga fillimi I vitit 2,105,038 696,928 12 10 69,693 20 139,386 0

       -Shtesa gjate vitit 0 0 6 10 0 20 0 0

 11- Mjete transporti 3,286,380 1,918,562 0 0 191,856 0 383,712 0

       -Gjendje nga fillimi I vitit 3,286,380 1,918,562 12 10 191,856 20 383,712 0

       -Shtesa gjate vitit 0 0 6 10 0 20 0 0

 12- Paisje zyra dhe informatike 24,500 19,600 0 0 3,920 0 4,900 0

       -Gjendje nga fillimi I vitit 24,500 19,600 12 20 3,920 25 4,900 0

       -Shtesa gjate vitit 0 0 0 20 0 25 0 0

     T O T A L I 5,415,918 2,635,090 0 0 265,469 0 527,998 0

KONTABILISTI I MIRATUAR ADMINISTRATORI

BAJRAM ÇALLMORI  BEHAR  PUPA

BILANCI USHTRIMOR 2014



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN                                (Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore (1) Numri serial

2013

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):        (3) K23206004R

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:                            (4) PUPA  sh.p.k.

Emri Mbiemri i Personit Fizik:                                        (5) BEHAR PUPA

Adresa:                                                                           (6) KOMUNA VERTOP BERAT

Qyteti/Komuna/Rrethi:                                              Berat

Numri Telefonit:                                                              (7)

      Lajmaroni nese informacioni I mesiperm eshte jo I plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet         Te ushtrimit           Tatimore

(8/9)        Te ardhurat       28,233,069 28,233,069

(10/11)    Shpenzimet 26,541,809 26,541,809

(12)         Shpenzime te pazbritshme 6,569

Rezultati

(13/14)    Humbja 0 0

(15/16)    Fitimi 1,691,260 1,697,829

(17)         Humbje e mbartur 0

(18)         Fitimi i tatueshem neto (16-17) 1,697,829

Llogaritja e tatim fitimit

(19)         Tatim fitimi me 10% 169,783

(20)         Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21)         Tatim fitimi (19+20) 169,783

(22)         Tatim fitimi i shtyre 0

(23)         Parapagime 170,000

(24)         Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 205,987

(25)         Tatim fitimi i mbipaguar 206,204

(26)         Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 0

(27)         Denime/interesa per vonesa

(28)         TOTALI PER TU PAGUAR 0

25.03.2014 BEHAR PUPA

Data dhe Firma -Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

PAGESA

Vetem per perdorim zyrtar

         Leke

         Xhirim

SHUMA E PAGUAR

         Cek

         Te tjera



DEKLARATA ANALITIKE PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT               (Vetem per perdorim zyrtar)

NIPT K23206004R

Emri Tregtar PUPA  sh.p.k. Periudha tatimore

Adresa KOMUNA VERTOP BERAT 2013

Berat

                   E M E R T I M I    Sipas Bilancit         Fiskale

Totali i te ardhurave 28,233,069 28,233,069

Totali i shpenzimeve 26,541,809 26,541,809

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21): 6,569

(a)kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit

(b)kosto e blerjes dhe permiresimit per aktive objekt amortizimi

(c)zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te

secilit person ne ortakeri

(c)vlera e shperblimeve ne natyre

(d)kontributet vullnetare te pensioneve

(dh)dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

(e)interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se

caktuar nga Banka e Shqiperise

(e)gjobat,kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 6,569

(f)krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

(g)tatim mbi te ardhurat personale,akciza,tatimi mbi fitimin dhe

tatimi mbi vleren e shtuar te zbritshme

(gj)shpenzimet e perfaqesimit,pritje percjellje

(h)shpenzimet e konsumit personal

(i)shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 

(j)shpenzime per dhurata

(k)c'do lloj shpenzimi,masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 

(l)interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater

here kapitalin themelor

(ll)nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

(m)shpenzime per sherbime teknike,konsulence,menaxhim te

palikujduara brenda periudhes tatimore

(n)Amortizim nga rivleresimi i aktiveve te qendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor

   Humbja 0 0

   Fitimi 1,691,260 1,697,829

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 0

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 0

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 0

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 0 0

Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal 0

Fitimi i tatueshem 1,697,829

Tatim fitimi i llogaritur 169,783

Zbritje nga fitimi rezerva ligjore 0 0

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 1,521,477

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara

Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin i llogaritur

 Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor=(a+b+c+d) 265,469 527,998

a.Ndertesa e makineri afat gjate 0 0

b.Aktive te patrupezuara 0 0

c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni 3,920 4,900

d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 261,549 523,098

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe Nenshkkrimi -Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte

25.03.2014 BEHAR PUPA


